司。據賣方告知，目標公司的主要業務為投資控股。於本公告日期，目標公

司由賣方直接全資擁有。

(ii) 香港附屬公司

香港附屬公司為於二零一六年十二月九日在香港註冊成立的有限公司。據賣

方告知，香港附屬公司的主要業務為投資控股。於本公告日期，香港附屬公

司由目標公司直接全資擁有。

(iii) 四川奐博

四川奐博為於二零一七年七月四日在中國成立的有限責任公司。據賣方告

知，四川奐博的主要業務為投資控股。於本公告日期，四川奐博由香港附屬

公司直接全資擁有。

(iv) 江蘇泰豐

江蘇泰豐為於二零一一年六月三日在中國成立的有限責任公司。據賣方告

知，江蘇泰豐主要從事集裝箱貨物處理、倉儲、物流及銷售礦產。於本公告

日期，江蘇泰豐由兩名獨立第三方的個別人士直接全資擁有。

重組完成後，江蘇泰豐將由四川奐博全資擁有。

– 6 –

有關目標集團的財務資料

目標公司及香港附屬公司主要從事投資控股。於本公告日期，目標公司及香港附

屬公司並無任何其他重大資產。

下文載列江蘇泰豐的財務資料，乃摘錄自其截至二零一六年十二月三十一日止兩

個年度及截至二零一七年七月三十一日止七個月的管理賬目：

截至十二月三十一日止年度

截至

二零一七年

七月三十一日止

二零一五年 二零一六年 七個月

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核）

收益 19,098 112,447 5,680

除稅前（虧損）╱溢利 (2,615) 1,793 637

除稅後（虧損）╱溢利 (2,615) 1,793 637

江蘇泰豐於二零一七年七月三十一日的未經審核資產淨值約為人民幣 75,246,000

元。

進行收購事項的理由及禆益

本公司為投資控股公司，而本集團的主要業務包括 (i)開採、加工、貿易及銷售大

理石及石灰岩；及 (ii)商品貿易。

誠如本公司日期為二零一七年八月二十九日的中期業績公告所載，本公司將繼續

擴展其現代物流、材料加工（包括加工大理石）及供應鏈金融業務，以發展商品貿

易業務，從而提升盈利能力。董事會認為，於完成後，目標集團將提供儲存及物

流服務以發展本集團的上、中、下游業務，且本集團及目標集團的業務亦可產生

協同效應，提升營運效率及減低營運成本。

另外，董事會預期收購事項將令本集團得以擴展其業務組合，帶來更多元化的收

入來源，且或可提升其財務表現。因此，董事會認為該協議項下收購事項的條款

屬公平合理且符合股東及本集團的整體利益。

– 7 –

對本公司股權架構的影響

下表說明本公司於 (i)本公告日期；及 (ii)緊隨完成以及配發及發行代價股份後的股

權架構：

(i) 於本公告日期

(ii) 緊隨完成以及配發及

發行代價股份後

股東 股份數目 概約% 股份數目 概約%

伍晶 476,332,840 23.00 476,332,840 21.20

China Marble Investment Holdings

Limited 231,872,452 11.20 231,872,452 10.32

顧正國 189,333,000 9.14 189,333,000 8.43

徐克付 171,976,160 8.31 171,976,160 7.66

董瑞麟 158,000,000 7.63 158,000,000 7.03

孫浩程 140,678,000 6.80 140,678,000 6.26

中國首控集團有限公司 126,096,000 6.09 126,096,000 5.61

張濤 108,000,000 5.21 108,000,000 4.82

賣方 — — 175,740,885 7.82

其他公眾股東 468,345,548 22.62 468,345,548 20.85

總計 2,070,634,000 100.00 2,246,374,885 100.00

一般授權

代價股份將根據一般授權發行。根據一般授權，董事獲授權配發及發行最多

382 , 266 , 8 00 股 新 股 份 。 直 至 本 公 告 日 期 為 止 ， 本 公 司 已 根 據 一 般 授 權 發 行

159,300,000股股份，而有關一般授權的股份餘數為 222,966,800股股份。因此，發

行的代價股份數目屬於一般授權之限額範圍內，故毋須取得股東批准。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。代價股份於完成後

配發及發行時，將與現有已發行股份在各方面享有同等地位。

上市規則的涵義

由於收購事項的適用百分比率（定義見上市規則）超過 5%但低於 25%，根據上市

規則第 14章，收購事項構成本公司的須予披露交易，故須遵守上市規則項下申報

及公告規定。

– 8 –

由於收購事項須待該協議所載若干先決條件達成或獲豁免（視情況而定）後方可作

實，因此收購事項不一定會落實進行。股東及有意投資者於買賣本公司證券時務

請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據該協議由買方收購銷售股份

「該協議」 指 買方與賣方就收購事項所訂立日期為二零一七年九月

八日的有條件買賣協議

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於其正常辦公時間內一般開門營業的日

子（星期六、星期日、公眾假期或香港於上午九時正

至下午五時正期間內懸掛八號或以上熱帶氣旋警告信

號或「黑色」暴雨警告信號的日子除外）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「本公司」 指 雅高控股有限公司，於開曼群島註冊成立的有限公